
Una disminución de impuestos para los trabajadores con 
ingresos bajos y moderados.

La gobernadora Healey aumentó el crédito tributario de un 30% a un 40% de impuestos federales. 
Podría recibir hasta $10,962 al presentar su declaración de impuestos federales y de Massachusetts de 2024.

USTED PUEDE CALIFICAR SI: 

Trabajó y generó ingresos en 2024.

Usted y todas las personas que incluya en su declaración de impuestos tienen un número de seguro 
social válido

Está casado/a y presenta una declaración conjunta y:

Si su familia cuenta con Y ganaste menos de Crédito máximo en MA: MA + Límite máximo federal:

0 hijos elegibles $25,511 $253 $885

1 hijo elegible $56,004 $1,685 $5,898

2 hijos elegibles $62,688 $2,784 $9,744

3 o más hijos elegibles $66,819 $3,132 $10,962

Para conocer los requisitos para presentar una declaración como soltero/a, jefe/a de familia, viudo/a 
calificado, o casado/a que presenta una declaración por separado, visite Mass.gov/DOR/EITC.

CORTANDO IMPUESTOS
AHORRÁNDOTE DINERO

En el 2023, la gobernadora Maura Healey redujo impuestos por 
primera vez en 20 años. 

Crédito Tributario por Ingresos Laborales

¿Cómo puedo obtener este 
crédito tributario?
Para reclamar el Crédito Tributario por Ingresos 
del Trabajo, debe presentar y reclamar el crédito 
en su declaración de impuestos federales sobre la 
renta. Luego, puede reclamar el 40 % del monto del 
crédito federal como crédito en su declaración de 
Massachusetts.

Encuentre un asesor 
fiscal gratuito
Well-trained professional tax volunteers are avail-
able to help you prepare and file your federal and 
state income taxes for FREE. Find nearby help at 
mass.gov/freetaxpreparation.
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